
 
           

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Виконавчий комітет 

  

РІШЕННЯ 

 

 26 червня 2025 року № 126                                                                     

 с. Боратин  

   

Про створення Інвестиційної ради 

 

Відповідно до статтей  133, 27 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

з метою сприяння залученню інвестицій в економіку, розвитку економічного потенціалу 

Боратинської територіальної громади, впровадження стратегічних проектів та програм на 

території Боратинської громади, виконавчий комітет Боратинської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1.Створити Інвестиційну раду та затвердити її персональний склад (додаток 1). 

2. Затвердити Положення про інвестиційну раду (додаток 2). 

3. Виконавчому комітету Боратинської сільської ради забезпечити оприлюднення 

цього рішення. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря сільської ради 

Людмилу Сахан.. 

 

 

Сільський голова      Сергій ЯРУЧИК 

 

Ганна Радчук 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету 

                                                                                                від 26.06.2025 № 126 

 

СКЛАД 

Інвестиційної ради   

 

ЦЕЙКО                                - голова інвестиційної ради, керівник  

Юрій Феодосійович  ПП «Фабрика солодощів «Ласка» (за згодою)  

 

САХАН                    - заступник голови інвестиційної ради, 

Людмила Андріївна  секретар Боратинської сільської ради 

 

ЛОСЬ                                   - секретар інвестиційної ради, спеціаліст  

Олександра Юріївна  відділу соціально-економічного розвитку Боратинської  сільської 

ради 

 

                               Члени Інвестиційної ради: 

 

РАДЧУК    - начальник відділу фінансів Боратинської  

Ганна Валеріївна                  сільської ради 

 

ДОРОШЕНКО                  - начальник відділу управління майном 

Роман Миколайович   та будівництва Боратинської сільської ради 

 

ТОМЧУК     

Микола Іванович                             -  головний спеціаліст відділу архітектури та        

                                                           містобудування  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до рішення виконавчого 

комітету 

                                                                                              від 26.06.2025 № 126 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Інвестиційну раду 

 

Загальні положення 

 

Інвестиційна рада є консультативно-дорадчим органом, створеним для сприяння 

залученню інвестицій, розвитку економічного потенціалу громади та впровадження 

стратегічних проектів на території Боратинської громади. 

Інвестиційна рада у своїй діяльності керується Конституцією України, законами 

України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, рішеннями сільської 

ради, виконавчого комітету, розпорядженнями сільського голови, іншими нормативними 

актами України і цим Положенням. 

Інвестиційна рада керується принципами прозорості, професіоналізму, законності, 

рівності можливостей та сприяння розвитку громади.  

Організаційно-технічне забезпечення діяльності Інвестиційної ради здійснюється 

відділом соціально-економічного розвитку Боратинської сільської ради. 

 

Мета і завдання Інвестиційної ради 

 

Метою діяльності Інвестиційної ради є розробка стратегічних напрямків розвитку 

громади, спрямованих на економічний ріст, підвищення інвестиційної привабливості та 

створення умов для розвитку бізнесу на території Боратинської громади. 

Основними завданнями Інвестиційної ради є: 

-ініціювання розробки стратегічних інвестиційних проектів і програм, пов’язаних із 

залученням інвестицій для реалізації програм розвитку громади; 

-сприяння залученню інвестицій в пріоритетні галузі економіки громади; 

-взаємодія з потенційними інвесторами, бізнес-спільнотою та міжнародними 

організаціями; 

-підготовка та подання пропозицій до програм економічного розвитку Боратинської 

сільської ради;  

-сприяння розвитку малого та середнього підприємництва;  

-розробка ініціатив щодо поліпшення інфраструктури, екологічного та інноваційного 

розвитку громади;  

-координація роботи щодо підготовки проектів для залучення інвестицій, грантів та 

міжнародної технічної допомоги; 

- залучення усіх можливих, не заборонених чинним законодавством України 

механізмів та інструментів сприяння інвестиційній діяльності;  

- розгляд на засіданнях Інвестиційної ради пропозицій та зауважень, які надходять від 

потенційних та діючих інвесторів (від суб’єктів підприємництва). 

Структура та склад Інвестиційної ради 

  



Інвестиційна рада складається з представників органів місцевого самоврядування, 

бізнесу, громадських організацій, експертів у сфері економіки, інвестицій та стратегічного 

планування.  

Інвестиційна рада утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та членів 

ради. 

До складу Інвестиційної ради можуть входити: 

- представники Боратинської сільської ради; 

-представники бізнесу, підприємств та інвестори, що зацікавлені у розвитку громади; 

-експерти в галузі інвестицій, стратегічного планування, фінансів та інфраструктурних 

проектів. 

Кількість членів Інвестиційної ради визначається рішенням Боратинської сільської 

ради. 

Повноваження членів Інвестиційної ради тривають протягом двох років з можливістю 

повторного переобрання. 

Внесення змін до складу Інвестиційної ради та до Положення про Інвестиційну раду  

здійснюється рішенням виконавчого комітету Боратинської сільської ради.  

Організація роботи Інвестиційної ради 

 

Керівними органами Інвестиційної ради є голова, заступник голови та секретар.  

Голова Інвестиційної ради обирається з числа членів ради та представляє її інтереси 

перед органами місцевого самоврядування, державними установами, інвесторами та іншими 

організаціями.  

Заступник голови допомагає голові Інвестиційної ради в організації роботи та виконує 

його обов’язки у разі відсутності.  

Секретар забезпечує ведення документації, протоколів засідань та підтримує зв’язок з 

членами ради.  

Формою роботи Інвестиційної ради є засідання, що проводяться за рішенням її голови 

або за ініціативою інвестора. Засідання Інвестиційної ради проводяться не рідше ніж раз на 

квартал. У разі необхідності можуть скликатися позачергові засідання.  

Засідання Інвестиційної ради веде голова, а у разі його відсутності - заступник голови. 

Секретар Інвестиційної ради сповіщає членів про час та місце проведення засідання 

Інвестиційної ради, забезпечує підготовку матеріалів на засіданнях, оформлює протоколи 

засідань та веде їх облік, бере участь у складанні плану роботи Інвестиційної ради та 

контролює його виконання. 

Засідання Інвестиційної ради вважається правомочним, якщо на ньому присутні більше 

половини її складу. 

На своїх засіданнях Інвестиційна рада розробляє пропозиції та рекомендації з питань, 

що належать до її компетенції, які приймаються у формі рішення. 

Рішення Інвестиційної ради приймаються більшістю голосів присутніх на засіданні 

членів ради. 

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується 

головуючим на засіданні та секретарем Інвестиційної ради і надсилається членам 

Інвестиційної ради. 

Інвестиційна рада має право: 

- одержувати в установленому порядку від її членів, місцевих органів виконавчої влади 

та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, 

необхідну для виконання покладених на неї завдань; 



- складати протоколи засідань; 

- організовувати проведення заходів, направлених на популяризацію інвестиційних 

проектів громади шляхом конференцій, семінарів, нарад та інших заходів. 

Прийняті рішення Інвестиційної ради мають рекомендаційний характер. 

 

Права та обов’язки членів Інвестиційної ради 

 

Члени Інвестиційної ради мають право: 

-вносити пропозиції щодо вдосконалення діяльності ради; 

- брати участь в обговореннях та голосуваннях; 

- ініціювати проекти та заходи для залучення інвестицій; 

- представляти інтереси громади у відносинах з інвесторами та іншими організаціями. 

Члени Інвестиційної ради зобов’язані: 

-брати активну участь у роботі ради; 

-виконувати рішення ради та доручення керівних органів; 

-сприяти реалізації стратегічних інвестиційних проектів громади. 

 

Взаємодія Інвестиційної ради з іншими органами 

 

Інвестиційна рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з місцевими 

органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування, підприємствами, 

установами та організаціями, інвесторами, міжнародними організаціями та фондами.  

Інвестиційна рада може залучати до своєї роботи експертів, представників державних і 

недержавних установ, бізнес-спільноту, міжнародних інвесторів, благодійні фонди.  

 

Заключні положення 

 

Це Положення набирає чинності з моменту його затвердження рішенням Боратинської 

сільської ради.  

Зміни та доповнення до Положення можуть вноситися рішенням Інвестиційної ради 

або виконавчого комітету Боратинської сільської ради 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	26 червня 2025 року № 126
	с. Боратин (19)

